
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio VI- Ambito Territoriale di Reggio Calabria 
Via S. Anna II tronco loc. Spirito Santo - 89128 REGGIO CALABRIA - Tel. 0965871111 - Codice Ipa: m_pi  

 

Settore n. 9 

Responsabile del procedimento: Maria Costantino – Saverio Villetti 

Responsabile dell’istruttoria: Francesco Ferro -Anna Calafiore- Giulio Brezza  

PEC: usprc@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.rc@istruzione.it C.F.: 80007410808   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: http://www.istruzioneatprc.it   

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative 

alle scuole di ogni odine e grado, approvato con D.lgs. n. 297/1994; 

VISTA la Legge n. 296/2006, art. 1, comma 605, con la quale è stata disposta la 

trasformazione delle graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il D.M. n. 235 del 01 aprile 2014 di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento 

del personale docente ed educativo valevoli per il triennio 2014/2017; 

VISTO  il D.M. n. 374 del 24 aprile 2019 concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per il triennio 2019/2022; 

VISTO  il D.M. n. 60 del 10 marzo 2022, con il quale è stato disposto l’aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo per gli anni scolastici 

2022/2023, 2023/2024, 2024/2025, ricondotto al biennio 2022/23 e 2023/24 ai sensi 

dell’articolo 19 comma 3- ter del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, convertito con 

modificazioni dalla legge 28 marzo 2022, n. 25; 

VISTO il D.M. n. 37 del 29 febbraio 2024 relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo valevoli per il biennio scolastico 

2024/2026; 

VISTO l’art. 1, comma 1, del succitato D.M. n. 37/2024, recante disposizioni relative 

all’aggiornamento/reinserimento/trasferimento e permanenza del personale docente 

ed educativo inserito a pieno titolo o con riserva nelle rispettive Graduatorie ad 

esaurimento; 

VISTI gli artt. 8, 9 e 11 del predetto Decreto Ministeriale che stabiliscono i requisiti generali 

di ammissione, le modalità ed i termini di presentazione delle domande, nonché i 

motivi di esclusione dalla procedura in oggetto; 

RICHIAMATO l’art. 8, comma 5, del succitato D.M., ai sensi del quale “tutti i candidati sono ammessi 

alla procedura con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 

L’Amministrazione può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei 

candidati non in possesso dei citati requisiti di ammissione in qualsiasi momento della 

procedura”.   

VISTA     la Nota ministeriale n. 7759 del 25 gennaio 2024 avente ad oggetto “Adempimenti 

propedeutici alle operazioni di avvio dell’a.s. 2024/25. Graduatorie di merito e 

Graduatorie ad esaurimento.”; 

CONSIDERATO che il Sistema Informativo ha provveduto a cancellare gli aspiranti con più di 67 anni 

al 01.09.2024; 

ESAMINATE le domande pervenute ai sensi del succitato decreto ministeriale ed effettuate le 

valutazioni, nonché le correzioni, anche in autotutela, e le regolarizzazioni ai sensi del 

succitato art. 11 del D.M. n. 37/2024; 

 

                                                       DECRETA 

 

Sono pubblicate in data odierna sul sito internet istituzionale di quest’Ufficio A.T. di Reggio Calabria 

le graduatorie provinciali provvisorie relative al personale docente ed educativo, valide per il biennio 

2024/26, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

Ai sensi dell’art. 12, comma 4, del D.M. n. 37/2024 avverso le Graduatorie provinciali ad esaurimento 

provvisorie è ammesso reclamo da inviare entro cinque giorni dalla data odierna allo scrivente Ufficio 

esclusivamente tramite e-mail ai seguenti indirizzi di posta elettronica maria.costantino76@istruzione.it, 

saverio.villetti@istruzione.it, francesco.ferro.rc@istruzione.it, utilizzando il modulo di reclamo allegato al 

mailto:usprc@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rc@istruzione.it
http://www.istruzioneatprc.it/
mailto:maria.costantino76@istruzione.it
mailto:saverio.villetti@istruzione.it
mailto:francesco.ferro.rc@istruzione.it


 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio VI- Ambito Territoriale di Reggio Calabria 
Via S. Anna II tronco loc. Spirito Santo - 89128 REGGIO CALABRIA - Tel. 0965871111 - Codice Ipa: m_pi  

 

Settore n. 9 

Responsabile del procedimento: Maria Costantino – Saverio Villetti 

Responsabile dell’istruttoria: Francesco Ferro -Anna Calafiore- Giulio Brezza  

PEC: usprc@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.rc@istruzione.it C.F.: 80007410808   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: http://www.istruzioneatprc.it   

presente provvedimento.                                                                                                           

L’amministrazione si riserva la facoltà di apportare, in autotutela o a seguito di provvedimenti 

giudiziari, tutte le rettifiche che si renderanno necessarie. 

Si precisa che, per effetto della normativa vigente in materia di trattamento dei dati personali, le stampe 

relative alle graduatorie non contengono dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle 

stesse. Tali dati potranno essere visualizzati da ciascun docente sul sito del Ministero dell’Istruzione, nella 

sezione “Istanze online”. 

 Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on line di questo Ufficio con valore di notifica a 

tutti gli effetti di legge. 

 

         IL DIRIGENTE 

                                   Antonino Domenico CAMA 
 

mailto:usprc@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rc@istruzione.it
http://www.istruzioneatprc.it/

		2024-06-07T11:24:32+0000
	CAMA ANTONINO DOMENI


		2024-06-12T11:02:43+0200
	protocollo




